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W najbliższych dniach mają wejść w życie nowe hełmy dla policji państwowej; na rycinie naszej 
widzimy 3 odmiany tych hełmów w uzależnieniu od stopnia i rodzaju służby.

Stefan Żeromski, znakomity pisarz, autor „Popiołów", 
otrzymał w dniach ostatnich nagrodę (5000 zł.) Mini­
sterstwa W. R. i O. P. za najlepszą książkę polską 
napisaną w ostatnich trzech latach („Wiatr od 

morza").

Wojewoda lwowski dr. Paweł Garapich objął 
w ubiegłym tygodniu urzędowanie na nowym 

odpowiedzialnym posterunku kresowym.

Uczeni amerykańscy przeprowadzili w 
ostatnich czasach ciekawe eksperymenty 

? z poddaniem kwiatów i warzyw dzia­
łaniu światła elektrycznego. — Zasa­
dziwszy na pewnej przestrzeni dwukro- 

tnJ3'fcwfSty-'l^warźywa w tej samej ilości i tych samych gatunkach 
pozostawili jedną partję naturalnemu działaniu światła słonecznego, 
podczas gdy drugie poddali tylko działaniu światła elektrycznego 
przez kilka godzin na dobę. Po kilku dniach okazało się, że kwiaty 
i warzywa pod działaniem elektryki rozwinęły się o wiele piękniej 
i okazalej, niż ich zacofane sąsiadki, korzystające ze światła słonecz­
nego. — Na rycinie naszej widzimy uprawę elektryczną i dwa mo­

tory zastępujące słońce.
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Konsul Wielkiej Brytanii, pułkownik James
Whitehead D. S. 0.

Ś. p. inż. Józef Tomicki, długoletni zasłużony 
dyrektor Zakładów Elektrycznych we Lwów e, 

zmarł w uh. tygodniu w Meranie.

Generał Piecio, włoski minister aeronautyki 
i^wybitny przywódca faszystów.

Przedstawiciele państw obcych we Lwowie.

Guillaume Vautier — konsul francuski. )r. Kazimierz Witkowski — konsul nider­
landzki. kawaler orderu _Oranie-Nassau“.

W piątą rocznicę objęcia morza i wybrzeża polskiego — ulica w Helu. Charakte­
rystyczne białe domy z czamem holenderskiem belkowaniem.

Dyktator Włoch Benito Mussolini według je­
dnego z ostatnich zdjęć w charakterystycznym 

kołpaku i koszulce faszystowskiej.
Giovanni Marinelli, kierownik sekretarjatu 

faszystów włoskich.
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Australia kilkakrotnie przekonała się, jak niebez­
pieczną jest rzeczą poprawiać naturę przez sztu­
czne przenoszenie pewnych gatunków roślin albo 
zwierząt. — Tak się stało z królikami i lisami, 
które z kilku sztuk importowanych rozmnożyły się 
tak gwałtownie, że stanowią dziś istną plagę całej 
Australii. Trzeci wypadek podobny zdarzył się rów­
nież w Australii z gatunkiem kaktusu importowa­
nego z Algieru. — W ciągu 20 lat roślina ta za­
chwaściła olbrzymie przestrzenie kontynentu aus- 
tralskiego, a wszelkie usiłowania wytępienia po­
zostawały bezskuteczne. — W ostatnich dopiero la­
tach udało się podjąć skuteczną walkę z tern nie­
bezpieczeństwem dzięki sprowadzonemu z Meksyku 
pewnemu gatunkowi motyla, którego poczwarka 
żywi się wyłącznie miękiszem tego kaktusu. Czego 
nie zdołała dokonać wytężona praca judzka i bar­
dzo kosztowna specyalnie konstruowana w tym celu 
maszyna tego dokonywa mały owad, uwalniając 

coraz to większe przestrzenie od tej najnowszej plagi australskiej- Na rycinach naszych widzimy 
liście rozmnożonego kaktusu z owadem toczącym skutecznie^tę plagę Australji.

Zdziczenie powojenne ujawnia coraz śmielej swe 
potworne oblicze; po zwierzęciu Haarmanie wypły­
nął Daenke, a teraz znów w Budapeszcie wykryto 
zbrodniczą parę małżonków Lederer, która z pre­
medytacją, na zimno zamordowała zwabionego ko­
chanka pani domu, a potem poćwiartowała jego 
zwłoki i wyniosła w walizeczkach. — Podobno nie 
nyła to jedyna ofiara tej pary, tak niewiwinnie 
wyglądającej na powyższych rycinach — on nad- 
porucznik żandarmerji, ona miłośnie tuląca się 

do kwiatów.

Postępy radio wciągają w krąg swój i świat 
zwierzęcy, widzimy powyżej ciekawą scenę 
w cyrku Barnu ma, gdy przedstawiciel kom­
panii radiowej usiłuje w czuły aparat po­
chwycić dźwięki „mowy" słonia „Hatti“, ulu­

bieńca cyrkowej publiczności.

Ambasador franc. w Moskwie, Jean Herbette.

Śmierć męczeńską dla wiedzy poniósł nieda­
wno prof. chemii Demenitroux, który praco­
wał nad sposobem przemysłowej produkcji to­
ru, metalu rzadkiego, stosowanego przez me­
dycynę w terapji reumatyzmu zniekształcają­
cego. Padł on ofiarą emanacji radjoaktyw- 
nych — choroba jego została określoną jako 
anemia chemiczna, polegająca na zaniku czer­
wonych ciałek krwi pod wpływem radu. — Po­
niósł śmierć dla dobra ludzkości, jak tylu 

innych francuskich radiologów.
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Rzym zamierza przystąpić do budowy olbrzymiego 
drapacza chmur, który będąc bezwzględnie najwyż­
szym w Europie, ma jednak zdystansowywać także 
olbrzymy amerykańskie. Rycina nasza odtwarza tę 

budowę według oryginalnego modelu włoskiego.

Publiczne budowle i domy prywatne położone nad Tamizą mają swoją specjalną wo­
dną straż ogniową; na rycinie powyższej widzimy okręty wspomnianej straży „Betę1*’ 

i „Gamę“ w pełnym ruchu w nocy z palącemi się pochodniami.

Gabryel Chrzanowski, dyr. dptu marynarki 
handlowej Rzp. P.

Twórca czerwonej armji, bolszewicki generał!* 
simus Trocki, popadł w niełaskę u rządzącej 
trójki towarzyszy swoich i zrezygnowawszy 
niedobrowolnie z wpływowego stanowiska udał 

Komandor I. Świrski, dowódca floty wojennej się na kuracyjne wygnanie w niewiadomym
Rzpltej. P. kierunku.

Otwarcie poselstwa bolszewickiego w Pekinie.

Wybitny przywódca syonistyczny prof. Weitz- 
mann po powrocie z Jerozolimy uzyskał dłuż­

sze posłuchanie u prez. Rzeszy Eberta.

Z okazji zbliżającej się piątej rocznicy 
objęcia morza przez Polskę, podajemy 
poniżej podobizny wybitnych rzeczników 
wojskowej i handlowej marynarki Rzplt.


